¶ Quomō querēda est sanitas. ¶ Caput xxx.

Sed ita finis rectitudo nō sufficit, nisi mod^o querēdi sit licit^o
tus. Licita sunt que lege cōceduntur. Cōcedunt autem quae
nō prohibent. Om̄e quod pctm̄ est, prohibituz est, et om̄e qđ prohi
bituz peccatum. Propterea vt pituitā cures, fornicari non licet.
Nec audiēdi sunt medici, qui ad corporis sanationem pctm̄ indu
cunt. Quę em̄ demētia est, vt corp^o mūdes, aīaz inquinare, id sile est
vt argētuz serues auz amittere, ne vestē amittas, corp^o occidere, Le

Liber Primus

gim^o Cōstantinū impatorē graui quodā morbo laborasse cui erat,
medicorū iudicio, cruor hūanus singulare remediū, qđ optimus p̄n
ceps, christianis dogmatib^o nup̄ imbut^o cū audiss^o, abhorruit, et mal
le se dixit sp̄ egrotare, qđ tā immani remedio cōualescere, et quanq̄
de Cōstantio nō legeriz locosatis idoneo, q. s. eo morbo laborarit, tñ
fidē facit Plini^o, qđ in vigesimō sexto de naturali historia libro, capite
p̄mo sic inq̄t. dixim^o elephātiā s̄z añ Pōpeij magni etatē nō accidis
sei Italia, et ipsa a facie lepi^o incipiētes in nare p̄mu^o, veluti lētica
la mox inualescēte p̄ totū corp^o maculosa varijs colorib^o et in q̄li^o cu
te alibi crassa, alibi tenui, dura, ceu scabie aspera ad postremūz vero
nigrescēte et ad ossa carnes app̄mente, intumescētib^o digitis in
pedib^o manib^osq̄. Aegypti peculiare hoc malū, et cū in reges icidiss̄
set populis funebre, q̄ppe in balneis solia tempabant hūano sanguīe
ad medicinā eaz. sic Plini^o quē locū citauim^o vt id medēdi gen^o olī
in vsu fuisse cōstaret, Sed qđ mox subinfert Plinius, credi hoc de
Cōstantino nō sinit, ait ei Et hic quidē morb^o in Italia celeriter re
stinct^o est, Si ergo tpe Plini^o, qđ sub Uespasiano floruit, erat iā re
stinct^o hic morb^o in Italia, simile veri nō est Cōstantinum eo labor
raste, qđ post lōguz tps impauit. S̄z his omissis, ad ea veniam^o, vñ
p̄t nobis impēdere periculū. Prohibite igit sunt incantatiōes, sortis
legia, ac sup̄stitiones omēs, q̄ sunt simpliciu^oz vetulaz deliramenta,
nō deridicula soluz vez et pestifera, ac graui cēsura coercēda, et si vī
aliquā vidēt habē, nō s̄boz, nō signoz, non dei vis illa ē, s̄ fallaciū
demonū, nos vanis obseruationib^o illaq̄ are studeriū Est in. v. decre
taliuz libro caput, cuius initiuz est Cuz infirmitas corporis, Ubi
duo in medicos decreta sunt Primū vt priusquā ad infirmoz des
neniāt, eos admoneāt vt medicos aduocēt animaruz. Alteruz ne in
firmis quicq̄ suadeāt, quod in pernicies vergat animarū. Petrus
Aponensis, vir magnē sed nimium audacis temerariēq̄ doctrinae
secutus Orpheum, Zoroastrem, Porphiriuz, Apuleium, et ceter
ros damnatē magie studiosos, in consiliatoze scribit incantationes
E iij